procentowych wynika, iż na dzień 31 grudnia 2018 roku zysk netto Spółki byłby niższy/wyższy o 125 tys. PLN,
gdyby rynkowe stopy procentowe w PLN były o 25 punktów bazowych wyższe/niższe, a rynkowe stopy
procentowe w USD i EUR były o 60 punktów bazowych wyższe/niższe, przy wszystkich innych zmiennych na
stałym poziomie. Byłoby to głównie rezultatem wyższych/niższych kosztów z tytułu odsetek od kredytów
wyrażonych w PLN o zmiennym oprocentowaniu.

Poniższa tabela przedstawia wyniki analizy wrażliwości aktywów i zobowiązań finansowych Spółki istniejących
w bilansie na dzień 31 grudnia 2018 roku.

Zakłady Tłuszczowe „Kruszwica” S.A.
Roczne Jednostkowe Sprawozdanie Finansowe za rok 2018

Strona 72 z 78

Analiza wrażliwości aktywów i zobowiązań finansowych Spółki na dzień 31 grudnia 2018 roku (PLN’000).

   Ryzyko stóp procentowych Ryzyko walutowe Ryzyko cenowe

Wpływ na

zysk
Zmiany w
kapitale

Wpływ na
zysk

Zmiany w
kapitale

Wpływ na
zysk

Zmiany w
kapitale

Wpływ na
zysk

Zmiany w
kapitale

Wpływ na
zysk

Zmiany w
zapasach

Wpływ na
zysk

Zmiany w
zapasach

+25 pb SP w PLN
+60 pb SP w USD,

EUR i GBP

-25 pb SP w PLN
-60 pb SP w USD,

EUR i GBP
+10% -10% +10% -10%

   PLN'000 PLN'000 PLN'000 PLN'000 PLN'000 PLN'000 PLN'000 PLN'000 PLN'000 PLN'000 PLN'000 PLN'000

Wartość

bilansowa

Aktywa finansowe

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 165 588 478 - (478) - 1 836 - (1 836) - - - - -

Należności handlowe 87 120 415 - (415) - 5 620 - (5 620) - - - - -

Udzielone pożyczki  5 0 - (0)   - - - - - - - -

Wpływ na aktywa finansowe
przed opodatkowaniem

  893 - (893) - 7 457 - (7 457) - - - - -

Podatek 19%   170 - (170) - (1 417) - 1 417 - - - - -

Wpływ na aktywa finansowe
po opodatkowaniu

  723 - (723) - 6 040 - (6 040) - - - - -

Zobowiązania finansowe

Kredyty i pożyczki - - - - - - - - - - - - -

Zobowiązania handlowe (295 835) (1 047) - 1 047 - (8 788) - 8 788 - - - - -

Wpływ na zobowiązania finansowe
przed opodatkowaniem

  (1 047) - 1 047 - (8 788) - 8 788 - - - - -

Podatek 19%   199 - (199) - 1 670 - (1 670) - - - - -

Wpływ na zobowiązania finansowe
po opodatkowaniu

  (848) - 848 - (7 118) - 7 118 - - - - -

Zakłady Tłuszczowe „Kruszwica” S.A.
Roczne Jednostkowe Sprawozdanie Finansowe za rok 2018

Strona 73 z 78

Analiza wrażliwości aktywów i zobowiązań finansowych Spółki na dzień 31 grudnia 2018 roku (PLN’000) - cd.

   Ryzyko stóp procentowych Ryzyko walutowe Ryzyko cenowe

Wpływ na

zysk
Zmiany w
kapitale

Wpływ na
zysk

Zmiany w
kapitale

Wpływ na
zysk

Zmiany w
kapitale

Wpływ na
zysk

Zmiany w
kapitale

Wpływ na
zysk

Zmiany w
zapasach

Wpływ na
zysk

Zmiany w
zapasach

+25 pb SP w PLN

+60 pb SP w USD   i
EUR i GBP

-25 pb SP w PLN
-60 pb SP w USD   i

EUR i GBP
+10% -10% +10% -10%

Wartość

nominalna

Instrumenty pochodne

Instrumenty pochodne poza
rachunkowością zabezpieczeń
(kontrakty walutowe)

45 505 - - - - 4 551 - (4 551) -

Instrumenty pochodne ujęte
w rachunkowości zabezpieczeń
(kontrakty walutowe)

- - - - - - -  -

Instrumenty pochodne wyceniane według
wartości godziwej odniesione na wynik
finansowy (kontrakty towarowe)

64 255 - - - -   - - - 6 426   (6 426)

Zmiana wartości zapasów *
(kontrakty towarowe)

(1 675) - - - - - - - - (168) 168 168 (168)

Wpływ na instrumenty pochodne
przed opodatkowaniem

  - - - - 4 551 - (4 551) - 6 258 168 (6 258) (168)

Podatek 19%   - - - - (865) - 865 - (1 189) (32) 1 189 32

Wpływ na instrumenty pochodne po
opodatkowaniu

  - - - - 3 686 - (3 686) - 5 069 136 (5 069) (136)

Razem zwiększenia/zmniejszenia - (125) - 125 - 2 607 - (2 607) - 5 069) 136 (5 069) (136)

* zmiana wartości pozycji zabezpieczanej na dzień wyznaczenia powiązania zabezpieczającego

Zakłady Tłuszczowe „Kruszwica” S.A.
Roczne Jednostkowe Sprawozdanie Finansowe za rok 2018

Strona 74 z 78

Analiza wrażliwości aktywów i zobowiązań finansowych Spółki  na dzień 31 grudnia 2017 roku (PLN’000).

   Ryzyko stóp procentowych Ryzyko walutowe Ryzyko cenowe

Wpływ na

zysk
Zmiany w
kapitale

Wpływ na
zysk

Zmiany w
kapitale

Wpływ na
zysk

Zmiany w
kapitale

Wpływ na
zysk

Zmiany w
kapitale

Wpływ na
zysk

Zmiany w
zapasach

Wpływ na
zysk

Zmiany w
zapasach

+25 pb SP w PLN

+60 pb SP w USD,   EUR i
GBP

-25 pb SP w PLN   -
60 pb SP w USD, EUR i

GBP
+10% -10% +10% -10%

   PLN'000 PLN'000 PLN'000 PLN'000 PLN'000 PLN'000 PLN'000 PLN'000 PLN'000 PLN'000 PLN'000 PLN'000

Wartość

bilansowa

Aktywa finansowe

Środki pieniężne i ich
ekwiwalenty

117 144 295 - (295) - 71 - (71) - - - - -

Należności handlowe  94 634 348 - (348) - 3 183 - (3 183) - - - - -

Udzielone pożyczki  7 0 - (0)   - - - - - - - -

Wpływ na aktywa finansowe
przed opodatkowaniem

  643 - (643) - 3 254 - (3 254) - - - - -

Podatek 19%   122 - (122) - (618) - 618 - - - - -

Wpływ na aktywa finansowe
po opodatkowaniu

  521 - (521) - 2 636 - (2 636) - - - - -

Zobowiązania finansowe

Kredyty i pożyczki - - - - - - - - - - - - -

Zobowiązania handlowe

(215 914) (756) - 756 - (6 165) - 6 165 - - - - -

Wpływ na zobowiązania
finansowe przed
opodatkowaniem

  (756) - 756 - (6 165) - 6 165 - - - - -

Podatek 19%   144 - (144) - 1 171 - (1 171) - - - - -

Wpływ na zobowiązania
finansowe po opodatkowaniu

  (612) - 612 - (4 993) - 4 993 - - - - -

Zakłady Tłuszczowe „Kruszwica” S.A.
Roczne Jednostkowe Sprawozdanie Finansowe za rok 2018

Strona 75 z 78

Analiza wrażliwości aktywów i zobowiązań finansowych Spółki na dzień 31 grudnia 2017 roku (PLN’000) - cd.

   Ryzyko stóp procentowych Ryzyko walutowe Ryzyko cenowe

Wpływ na

zysk
Zmiany w
kapitale

Wpływ na
zysk

Zmiany w
kapitale

Wpływ
na zysk

Zmiany
w

kapitale

Wpływ
na zysk

Zmiany
w

kapitale

Wpływ
na zysk

Zmiany w
zapasach

Wpływ
na zysk

Zmiany w
zapasach

+25 pb SP w PLN

+60 pb SP w USD   i
EUR i GBP

-25 pb SP w PLN
-60 pb SP w USD   i

EUR i GBP
+10% -10% +10% -10%

Wartość

nominalna

Instrumenty pochodne

Instrumenty pochodne poza rachunkowością
zabezpieczeń (kontrakty walutowe) w PLN

555 532 - - - - 55 553 - (55 553) -

Instrumenty pochodne ujęte w
rachunkowości zabezpieczeń
(kontrakty walutowe) w PLN

- - - - - - -  -

Instrumenty pochodne wyceniane według
wartości godziwej odniesione na wynik
finansowy (kontrakty towarowe) w PLN

624 387 - - - -   -  - 62 010   (62 010)

Zmiana wartości zapasów *
(kontrakty towarowe) w PLN

- - - - - - - - - - - - -

Wpływ na instrumenty pochodne
przed opodatkowaniem

  - - - - 55 553 - (55 553) - 62 010 - (62 010) -

Podatek 19%   - - - - (10 555) - 10 555 - (11 782) - 11 782 -

Wpływ na instrumenty pochodne
po opodatkowaniu

  - - - - 44 998 - (44 998) - 50 228 - (50 228) -

Razem zwiększenia/zmniejszenia - (91) - 91 - 42 641 - (42 641) - 50 228 - (50 228) -

* zmiana wartości pozycji zabezpieczanej na dzień wyznaczenia powiązania zabezpieczającego

Zakłady Tłuszczowe „Kruszwica” S.A.
Roczne Jednostkowe Sprawozdanie Finansowe za rok 2018

Strona 76 z 78

39. ZMIANA ZOBOWIĄZAŃ WARUNKOWYCH LUB AKTYWÓW WARUNKOWYCH

Na dzień 31 grudnia 2018 roku i 31 grudnia 2017 roku Spółka wykazała następujące zobowiązania warunkowe:

Weksel dla Pekao FAKTORING Sp. z o.o.

W dniu 14 grudnia 2011 roku Spółka zawarła umowę faktoringową z Pekao FAKTORING Sp. z o.o., z siedzibą w
Lublinie, ul. Lubartowska 74 A (dalej, odpowiednio: „Umowa” i „Faktor”).

Umowa została zawarta na okres 12 miesięcy, z opcją przedłużenia o kolejnych 12 miesięcy. Na dzień bilansowy
31 grudnia 2018 roku i 31 grudnia 2017 roku Spółka była stroną w/w umowy.

Jako zabezpieczenie wykonania postanowień Umowy, Spółka zobowiązała się do wystawienia weksla in blanco